ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 353/GDĐT
V/v thực hiện báo cáo nhanh

đầu năm học 2016-2017
	Quận 3, ngày 04 tháng 8 năm 2016

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường MN, TH, THCS (CL và NCL);

- Hiệu trưởng Trường Chuyên biệt Tương Lai;

- Chủ nhóm trẻ Gia đình.

Thực hiện theo Công văn số 2368/GDĐT-KHTC ngày 18 tháng 7 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện báo cáo nhanh đầu năm học 2016 - 2017,

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 đề nghị Hiệu trưởng đơn vị triển khai thực hiện các biểu mẫu thống kê báo cáo nhanh đầu năm học 2016-2017 với nội dung cụ thể như sau:

1. Biểu mẫu báo cáo: thực hiện theo đúng biểu mẫu (File đính kèm).
1.1 Mầm non: (gồm 3 File)

- Bieu 1_BCN MamNon.xls

- Bieu 2_SoLop-SoTre_MamNon_BCN.xls (Công lập: Biểu 2A; ngoài CL: Biểu 2B; NTGĐ: Biểu 2C)
- Bieu 3_DSHS_MN_Tentruong.xls
1.2 Tiểu học: (gồm 5 File)

- Bieu 1_BCN TieuHoc.xls (công lập: Biểu 1A, 1B; ngoài CL: Biểu 1A, 1C)
- Bieu 2_Tang Cuong TieuHoc.xls (công lập: Biểu 2A, ; ngoài CL: Biểu 2B)
- Bieu 3_HS bo hoc trong he.xls (công lập: Biểu 3A, ; ngoài CL: Biểu 3B)
- Bieu 4_BCN Pho Cap.xls

- Bieu 5_DSHS_TH_Tentruong.xls
1.3 Trung học cơ sở: (gồm 4 File)

- Bieu 1_BCN THCS.xls (công lập: Biểu 1A, 1B; ngoài CL: Biểu 1A, 1C)
- Bieu 2_Tang Cuong THCS.xls (công lập: Biểu 2A, ; ngoài CL: Biểu 2B)
- Bieu 3_HS bo hoc trong he.xls (công lập: Biểu 3A, ; ngoài CL: Biểu 3B)
- Bieu 4_DSHS_THCS_Tentruong.xls

2. Một số nội dung lưu ý trong việc thực hiện các biểu mẫu báo cáo
· Thực hiện đầy đủ các nội dung báo cáo trong biểu mẫu, đảm bảo tính chính xác về số liệu, nội dung nào không có ghi rõ “0”.

· Nhà vệ sinh: báo cáo số nhà vệ sinh (không tính số phòng).

· Số phòng học xây mới: báo cáo số phòng xây mới đưa vào sử dụng trong năm học này.

· Số học sinh chuyển đi trong hè: riêng lớp 1, lớp 6 chỉ tính số học sinh lưu ban năm học 2015 - 2016 chuyển đi.

3. Thời hạn nộp báo cáo: chậm nhất đến hết ngày 12/8/2016
Nội dung báo cáo:
· File báo cáo gửi về địa chỉ mail: phonggiaoducquan3@yahoo.com
· Tiêu đề email ghi rõ: Tên trường - BC nhanh đầu năm học 2016-2017.
· Bản in từ file báo cáo (có xác nhận của BGH): gửi về PGD (Thầy Huy nhận)

Vì tính chất quan trọng của việc thực hiện báo cáo, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng đơn vị thực hiện chính xác nội dung yêu cầu của báo cáo và nộp đúng thời gian qui định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- BLĐ Phòng GD&ĐT Q3;
- Tổ chuyên môn PGD Q3;

- Lưu: VT, TK.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Phạm Hùng Dũng

1